(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 198/2014

Requer informações acerca das respostas ao requerimento nº 89/2014.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, por meio do requerimento nº 89/2014 aprovado em Plenário, a Administração Municipal foi questionada se “a empresa Cominpa (Comércio, Mineração e Pavimentação Ltda.) é participante e/ou vencedora de licitação promovida pela Administração Municipal, incluindo DAE (Departamento de Água e Esgoto)”;

 CONSIDERANDO que, no ofício nº 87/2014-SG, em resposta ao requerimento supra, a Administração Municipal informou que “Após pesquisa nos arquivos referentes ao exercício de 2013, a Secretaria Municipal de Administração e o DAE não encontraram processo licitatório com relação aos serviços com fornecimento de massa asfáltica na execução de melhorias na área interna do Centro Social Urbano”;

CONSIDERANDO que a resposta não condiz com o que foi questionado, nem dirime as dúvidas deste vereador;

CONSIDERANDO que, nos termos do Art. 63, Inciso IX, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, é atribuição do Prefeito “prestar, dentro de quinze dias, as informações solicitadas pela Câmara Municipal, de forma clara e precisa.”;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A empresa Cominpa (Comércio, Mineração e Pavimentação Ltda.) é participante de licitação promovida pela Administração Municipal, incluindo DAE (Departamento de Água e Esgoto)? Informar o número da licitação.

REQUERIMENTO Nº $NUMERO$/$ANO$ - pg. 02/02

2º) A empresa Cominpa (Comércio, Mineração e Pavimentação Ltda.) é vencedora de licitação promovida pela Administração Municipal, incluindo DAE (Departamento de Água e Esgoto)? Informar o número da licitação.

3º) Em 2013, a empresa Cominpa (Comércio, Mineração e Pavimentação Ltda.) participou de licitação promovida pela Administração Municipal, incluindo DAE (Departamento de Água e Esgoto)? Informar o número da licitação.

4º) Em 2013, a empresa Cominpa (Comércio, Mineração e Pavimentação Ltda.) foi vencedora de licitação promovida pela Administração Municipal, incluindo DAE (Departamento de Água e Esgoto)? Informar o número da licitação.

5º) Em 2014, a empresa Cominpa (Comércio, Mineração e Pavimentação Ltda.) participa de licitação promovida pela Administração Municipal, incluindo DAE (Departamento de Água e Esgoto)? Informar o número da licitação.

6º) Em 2014, a empresa Cominpa (Comércio, Mineração e Pavimentação Ltda.) foi vencedora de licitação promovida pela Administração Municipal, incluindo DAE (Departamento de Água e Esgoto)? Informar o número da licitação.

Justificativa:

Este vereador é autor do requerimento nº 89/2014, mas uma das questões não foi respondida de acordo com os termos perguntados. Desta forma, apresento este novo requerimento mais explicativo, na esperança de que receba as respostas ao que foi questionado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de fevereiro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1497/2014 - 21/02/2014 15:02